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Är det samma Gud i Gamla och 

nya Testamentet? 

 
Många säger att de sällan läser Gamla 

Testamentet, eftersom Gud verkar så 

sträng och vred i många av dess texter. 

Det man i så fall säger – kanske utan att 

inse det – är att Gamla Testamentet 

skulle ge oss en falsk bild av vem Gud är. 

Den tanken har ”varit i säck innan den 

kom i påse”. Många fackteologer, främst 

under tidigare epoker, har ansett det som 

självklart, att det skulle ha skett en sorts 

utveckling av gudsbilden under hela den 

bibliska historien. Enligt detta synsätt 

skall den första tidens gudsuppfattning ha 

varit ”primitiv”. Sedan skall den steg för 

steg ha förändrats och utvecklats till den 

ståndpunkt som vi finner i Nya 

Testamentet. Egentligen har man då 

utgått ifrån att gudsbilden uppkommit 

genom fantasier och inte genom 

uppenbarelse. 

Vredens Gud skulle därmed ha tonat bort 

och ersatts av kärlekens Gud inte minst 

till följd av Jesu förkunnelse (”… men 

jag säger er …”). Detta får till följd att 

många lekmän är obekanta med Gamla 

Testamentet och missar viktig 

information. Teologerna, i sin tur, löper 

risken att få två biblar som de kan spela 

ut mot varandra. 

Den motsättningen mellan Bibelns två 

delar är en sentida skrivbordsprodukt. 

Apostlarna gick glada ut med Gamla 

Testamentet i handen och förkunnade 

Nya Testamentets budskap. På deras tid 

var det de ortodoxa judarna som menade, 

att församlingen företrädde ett nytt 

budskap, men de gjorde det på andra 

grunder. 

Poängen i apostlarnas förkunnelse var, att 

det som Skriften (=Gamla Testamentet) 

utlovade, det har nu Gud uppfyllt genom 

att Jesus föddes, dog och uppstod.  

Både Jesus och apostlarna menade, att 

den äkta judendomen hade kommit att 

fördunklas av alla mänskliga tillägg, typ 

”De äldstes stadgar” (läs: Matteus. 15: 1-

20). 

Det var dessa tillägg som Jesus gick emot 

med de kända orden ” jag säger er”.  

Läs Apostlagärningarna: 18: 28. ” …och 

med stöd av skrifterna bevisade Han inför 

folket att Jesus är Messias”. 
Ur Lidandets varför av Sven Reichmann, 

InterSkrift 
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